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Name / Gesellschaft / Gemeinschaft / Körperschaft 

Anlageverzeichnis / 1 2008
Vorname Ausweis des Umlaufvermögens

1) 
zur Anlage EÜR 

2
 

77 08 1 
3
 Steuernummer 99 40 

Die Summe der AfA-Beträge ist in die Zeilen 24 bis 33 der Anlage EÜR zu übertragen. 
Gruppe / Anschaffungs- / Buchwert zu Beginn Zugänge Sonder-AfA AfA Abgänge Buchwert am Ende 

Bezeichnung des Wirtschaftsguts Herstellungskosten / desGewinnermittlungs­ nach § 7g EStG (insgesamt zu erfassen in desGewinnermittlungs­
Teilwert zeitraums Zeile 34 der AnlageEÜR) 4) zeitraums 
EUR Ct EUR Ct EUR Ct EUR Ct EUR Ct EUR Ct EUR Ct 

Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte 
100 101 102 105 106 

Grund und Boden 4
 , , , , , 
110 111 112 114 115 116 

Gebäude 5
 , , , , , , 
120 121 122 124 125 126 

Andere (z.B. grundstücksgleiche Rechte) 6
 , , , , , , 
190 

Summe (Übertrag nach Zeile 24 der Anlage EÜR) 7
 , 
Häusliches Arbeitszimmer 

200 201 202 205 206 
Anteil Grund und Boden 8
 , , , , , 

210 211 212 214 215 216 
Gebäudeteil 9
 , , , , , , 

(Übertrag in Zeile 38 der Anlage EÜR) 

Immaterielle Wirtschaftsgüter 
300 301 302 304 305 306 

Firmen- / Geschäfts- / Praxiswert 10
 , , , , , , 
310 311 312 314 315 316 

Andere 11
 , , , , , , 
390 

Summe (Übertrag in Zeile 25 der Anlage EÜR) 12
 , 
Bewegliche Wirtschaftsgüter (ohne GWG) 

400 401 402 403 404 405 406 
Pkw 

13
 , , , , , , , 
410 411 412 413 414 415 416 

Büroeinrichtungen 
15
 , , , , , , , 

420 421 422 423 424 425 426 
Andere 

17
 , , , , , , , 
480 490 

Summe 
19
 , , 

(Übertrag in Zeile 26 der Anlage EÜR) 

430 431 432 434 435 
Sammelposten 

21
 , , , , , 
(Übertrag in Zeile 33 der Anlage EÜR) 

Finanzanlagen 
500 501 502 505 506 22
 Anteile an Unternehmen, etc. 2) , , , , , 

508 23
 3) steuerlich zu berücksichtigen , 
510 511 512 515 516 24
 Andere , , , , , 

(zu erfassen in Zeile 21 Anlage EÜR) 

600 602 605 606 
25
 Umlaufvermögen (zusammengefasst) 1) , , , , 

1) nur Umlaufvermögen i.S.d. § 4 Abs. 3 Satz 4 EStG (z.B. Wertpapiere, Grund und Boden sowie Gebäude) 3) siehe § 3c Abs. 2 EStG i.V.m. § 3 Nr. 40 EStG oder § 8b KStG 

2) für deren Erträge das Halbeinkünfteverfahren gilt 4) Summe der Einzelbeträge ohne Beträge zu den Kennziffern 505 und 605. 


